CUSCATLAN SV INVERSIONES, S.A. DE C.V.

Corredores de bolsa

(Compaiiia salvadorefia, subsidiaria de Banco C
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2022
(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

ACTIVO
CORRIENTE

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
DISPONIBLE RESTRINGIDO

INVERSIONES TEMPORALES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS
RENDIMIENTOS POR COBRAR

IMPUESTOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVOS NO CORRIENTES

INMUEBLES

MUEBLES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

CORRIENTE

OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSATILES
CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS

PASIVO NO CORRIENTE

INGRESOS DIFERIDOS

PATRIMONIO
CAPITAL

CAPITAL SOCIAL

RESERVA DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

REVALUACIONES

RESULTADOS

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISO DEUDORAS
GARANTIAS OTORGADAS

VAL. DE EMIS. EXISTENCIA xNEGOCIAR

OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
VALORES Y BIENES PROPIOS EN CUSTODIA
VALORES Y BIENES PROPIOS CEDIDOS EN GARANTIA

TOTAL

CONTINGENTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREEDORAS

RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS OTORGADAS

RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMI

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS

CONTRACUENTA VALORES Y BIENES PROPIOS EN CUSTODIA
CONTRACUENTA VALORES Y BIENES PROPIOS CON GARANTIA

Representant:

R'E?!Gmm:u}@ ardt
4 al

icardlo Emesto Mejia
Contador

yatlén de El Salvador, S.A.)

Ana Maria Alas de Pefia

1,232,467.80
1,198,733.09
29,62922
4,105.49
1,397.92
5.03
1,392.89
1,233,865.72
14,396.43
702429
6.776.32
595.88
690,000.00
690,000.00
137,924.57
137,924 57
000
391,544.66
389,816.35
172831 =
1,233,865.72
114,285.71
114,285.71
114,285.71
114,285.74
114,285.71
114,285.71



CUSCATLAN SV INVERSIONES, S.A.DE C.V.
Corredores de bolsa

(Compaiiia salvadoreiia, subsidiaria de Banco Cuscatlan de El Salvador, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO
PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022 ¢~
(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION

INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS DE OPERACION

GASTOS DE OPERACION DE SERVICIOS BURSATILES

GASTOS DE OPERACION POR SERV. DE ADMON. DE CARTERA

GTOS.GRALES.DE ADMON.Y PERSONAL DE OP. BURSATILES

GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES

RESULTADO DE OPERACION

MAS

INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS

GASTOS FINANCIEROS

GASTOS DE OPERACIONES POR INVERSIONES PROPIAS
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIE

OTROS GASTOS FINANCIEROS

RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

UTILIDAD (PERDIDA) RETENIDAS AL PRINCIPIAR EL ANO

MENOS

CAPITALIZACION
RESERVA LEGAL

TOTAL DE UTILIDADES RETENIDAS AL FINALIZAR EL ANO

DETERMINACION DE UTILIDADES POR ACCION

UTILIDAD DE EJERCICIO Y ANTES DE IMPUESTOS

UTILIDAD DE EJERCICIO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
UTILIDAD DESPUES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

No. DE ACCIONES COMUNES EN CIRCULACION

VALOR NOMINAL P "CION

X
A José Eduardo Luna Roshardt

\

“Representanite Ldga

Ernesto Mejia
Contador

11,242.83
1,695.00
9,488..33
59.50
(11,242.83)
13,784.23
5.00
13,779-.23
2,541.40
216.96
216‘.96
2,324.44
596.13
596.13
1,728.31

Ana Maria Alas de Pefa
Gerente General

T

389,816.35

391,544.66

0.034

0.025

0.025
69,000
10.00



